



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LAURITZ ANDERSEN & CO. APS**  
**OVE GJEDDES VEJ 31, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. juni 2020

---

Michael René Brodersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lauritz Andersen & Co. ApS Ove Gjeddes Vej 31 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 18 96 00 95 Stiftet: 20. oktober 1995 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael René Brodersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C
<b>Advokat</b>	Ideal Advokatfirma P/S Vestergade 43, 1. sal 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engroshandel indenfor tekniske artikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af engangsomkostninger på 426 tkr., som ikke er normale for selskabet ordinære drift.

Selskabet har i årets løb tillige erhvervet egne anparter, som efterfølgende er annulleret, hvilket har medført en reduktion af egenkapitalen på 300 tkr.

Udviklingen de første 5 måneder i 2020 viser et væsentligt positivt resultat som forventet og selskabets kreditfaciliteter er forlænget på uændret niveau. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet uden problemer kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2020. Ledelsen aflægger som følge heraf regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvor-dan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>1.698.867</b>	<b>2.473.238</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.116.656	-2.353.624
Af- og nedskrivninger.....		-993	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-418.782</b>	<b>119.614</b>
Andre finansielle indtægter.....		64.122	56.462
Andre finansielle omkostninger.....		-46.820	-50.230
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-401.480</b>	<b>125.846</b>
Skat af årets resultat.....	3	88.246	-33.480
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-313.234</b>	<b>92.366</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-313.234	92.366
<b>I ALT</b> .....		<b>-313.234</b>	<b>92.366</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		28.788	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	28.788	0
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>28.788</b>	<b>0</b>
Varebeholdninger.....		1.189.724	1.256.082
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.189.724</b>	<b>1.256.082</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		726.873	715.390
Tilgodehavende hos selskabsdeltager.....	5	0	285.337
Udskudte skatteaktiver.....		88.246	0
Andre tilgodehavender.....		18.536	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		37.845	29.154
Periodeafgrænsningsposter.....		83.010	103.905
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>954.510</b>	<b>1.133.786</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		150.533	140.808
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>150.533</b>	<b>140.808</b>
Likvider.....		11.053	9.565
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.305.820</b>	<b>2.540.241</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.334.608</b>	<b>2.540.241</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		140.000	280.000
Overført overskud.....		59.385	532.106
<b>EGENKAPITAL.....</b>	6	<b>199.385</b>	<b>812.106</b>
Anden gæld.....		16.096	150.599
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	7	<b>16.096</b>	<b>150.599</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	150.552	144.430
Gæld til pengeinstitutter.....		765.461	606.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		644.568	250.105
Anden gæld.....		558.546	576.701
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.119.127</b>	<b>1.577.536</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>2.135.223</b>	<b>1.728.135</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.334.608</b>	<b>2.540.241</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Kapitalforhold	10		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Årets resultat er negativ påvirket af engangsomkostninger på 426 tkr., som ikke er normale for selskabets ordinære drift.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 5)			
Løn og gager.....	1.819.245	2.037.086	
Pensioner.....	255.733	279.885	
Andre omkostninger til social sikring.....	39.207	35.315	
Andre personaleomkostninger.....	2.471	1.338	
	<b>2.116.656</b>	<b>2.353.624</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	29.018	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	4.462	
Regulering af udskudt skat.....	-88.246	0	
	<b>-88.246</b>	<b>33.480</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		85.000	
Tilgang.....		29.781	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>114.781</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		85.000	
Årets afskrivninger.....		993	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>85.993</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>28.788</b>	
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltager</b>			<b>5</b>
Tilgodehavendet er renteberegnet med 10% og udlignet i regnskabsåret.			

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	280.000	532.106	812.106
Kapitalnedsættelse.....	-140.000	140.000	
Køb af egne kapitalandele.....		-299.487	-299.487
Forslag til resultatdisponering.....		-313.234	-313.234
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>140.000</b>	<b>59.385</b>	<b>199.385</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gældsbrief.....	150.552	150.552	0	295.029	144.430
Indfrosne feriepenge.....	16.096	0	0	0	0
	<b>166.648</b>	<b>150.552</b>	<b>0</b>	<b>295.029</b>	<b>144.430</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 26 måneder og en resterende forpligtelse på tkr. 143.

Der er indgået huslejeforpligtelse med en restløbetid på 3 måneder og en resterende forpligtelse på tkr 90.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H.A.L.M. 070707 Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
--	----------

Til sikkerhed for bankgæld på 765 tkr. er der afgivet virksomhedspant med nom. 900.000 kr. i goodwill, driftsmateriel, varelager samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med 1.966 tkr.

<b>Kapitalforhold</b>	<b>10</b>
-----------------------	-----------

Udviklingen de første 5 måneder i 2020 viser et væsentligt positivt resultat som forventet og selskabets kreditfaciliteter er forlænget på uændret niveau. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet uden problemer kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2020. Ledelsen aflægges som følge heraf regnskabet under forsætning af fortsat drift.
